
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia​
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc  
 
 

Oggetto: Approvazione atti della procedura pubblica di selezione per il conferimento di un 

contratto di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, gruppo scientifico 

disciplinare 11/PHIL-02 (Logica, Storia e Filosofia delle scienze e delle tecniche), settore 

scientifico-disciplinare PHIL-02/A (Logica e filosofia della scienza), finanziato con i fondi del 

progetto ERC CoG “AIMODELS – The Culture of Algorithmic Models: Advancing the Historical 

Epistemology of Artificial Intelligence”, (GA 101088645) – CUP H73C23000860006, PI prof. Matteo 

Pasquinelli, presso il Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali, bandita con D.D. Rep. n. 948/2025 

prot. n. 205106 del 01/08/2025 

IL DIRETTORE 

VISTA ​ la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 

VISTO ​ lo Statuto di Ateneo; 

VISTO ​ il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO ​ il Codice Etico e di Comportamento dell’Università; 

VISTO​ il Regolamento di Ateneo per il conferimento di contratti di ricerca ai sensi dell’art. 

22 della legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

VISTO ​ il Decreto del Direttore Rep. n. 948/2025 prot. n. 205106 del 01/08/2025 con il 

quale è stata indetta la procedura pubblica di selezione di cui all’oggetto; 

VISTO ​ l’avviso di indizione della suddetta procedura pubblicato all’Albo Ufficiale 

dell’Ateneo il 04/08/2025; 

VISTO ​ il Decreto del Direttore Rep. n. 1022/2025 prot n 214384 del 27/08/2025 con il 

quale è stata nominata la Commissione giudicatrice; 

VISTI​ i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice; 

VERIFICATO​ che la copertura finanziaria del contratto è assicurata dai fondi del progetto ERC 

CoG “AIMODELS – The Culture of Algorithmic Models: Advancing the Historical 

Epistemology of Artificial Intelligence”, (GA 101088645) – CUP H73C23000860006, 

PI prof. Matteo Pasquinelli, progetto contabile 
FBC.GA.101088645.ERC.PASQUINELLI.CONTRATTIRIC; 

PRESO ATTO​ che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo 

DECRETA 

Art. 1 Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice relativa alla procedura pubblica di 

selezione per il conferimento di un contratto di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge 30 dicembre 

2010, n. 240, gruppo scientifico disciplinare 11/PHIL-02 (Logica, Storia e Filosofia delle scienze e delle 

1 
Settore Ricerca - ricerca.fbc@unive.it  
 

http://www.unive.it/dip.fbc
mailto:ricerca.fbc@unive.it


Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30125 Venezia​
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc  
 
 

tecniche), settore scientifico-disciplinare PHIL-02/A (Logica e filosofia della scienza), finanziato con i 

fondi del progetto ERC CoG “AIMODELS – The Culture of Algorithmic Models: Advancing the Historical 

Epistemology of Artificial Intelligence”, (GA 101088645) – CUP H73C23000860006, PI prof. Matteo 

Pasquinelli, presso il Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali. 

 

Dagli atti risulta vincitore il Dott. Bernardo Paci. 

 Art. 2 Il presente decreto è reso pubblico mediante inserimento nella pagina web dell’Università, al 

seguente indirizzo: https://www.unive.it/data/38002/?categoria=Contrattoricerca 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO​
DI FILOSOFIA E BENI CULTURALI​

Prof. Giovanni Maria Fara 
 
La responsabile del procedimento amministrativo​
LA SEGRETARIA DEL DIPARTIMENTO​
DI FILOSOFIA E BENI CULTURALI​
Avv. Esterita Vanin 

2 
Settore Ricerca - ricerca.fbc@unive.it  
 

http://www.unive.it/dip.fbc
https://www.unive.it/data/38002/?categoria=Contrattoricerca
mailto:ricerca.fbc@unive.it

		2025-10-02T16:24:15+0200
	IT
	Giovanni Maria Fara




